Proposita quacunque progressione ab initia incipiente, quaeritur, quot eius terminos ad minimum addi oportet, ut omnes numeri producantur?

nitate inci-	$a$
1 minimum	$a+2$
lucantur?	$a+4$
	$a+6$
	$a+8$
	$a+10$

$1, 1+a, 1+2a, 1+3a, 1+4a$ , etc.	$a$
$1, 2+a, 3+3a, 4+6a, 5+10a$ , etc.	$a+2$
$1, 3+a, 6+4a, 10+10a, 15+20a$ , etc.	$a+4$
$1, 4+a, 10+5a, 20+15a, 35+35a$ , etc.	$a+6$
$1, 5+a, 15+6a, 35+21a, 70+55a$ , etc.	$a+8$
$1, 6+a, 21+7a, 56+28a, 126+84a$ , etc.	$a+10$

nde in genero conccluditur, fore pro hac serie generali:

$$1; \frac{n+a}{1}; \frac{(n+1)(n+a)}{2}; \frac{(n+1)n(n+a+1)}{3}; \text{ etc.}$$

**H**uius generis est notissimum illud theorema Fermatii sive Bachetii, quod omnis numerus sit summa vel quatuor vel pauciorum quadratorum, cuius demonstrationem post Fermatianum, quae intercedit, Cel. La Grange in me- dium atulit, ego vero etiam non ita pridem ex aliis prin- cipiis deducam cum Academia communicavi. Memoratus autem Fermatius praeterea affirmaverat, se quoque de- monstrasse, omnes numeros esse summas vel trium pau- ciorum numerorum trigonalium, tum vero etiam quin- que pauciorum numerorum pentagonalium, item sex pau- ciorum hexagonalium, et ita porro. Horum autem theo- rematum nullum adhuc solide demonstratum comparauit.

Nuper vero etiam Ill. Béguelin, Berolinensis Aca- demiae fecius, huiusmodi theorematu adhuc multo latius ad omnes numeros pyramidales seu figuratas extendit, qui quicquid ex summatione numerorum polygonalium continue repetita nascuntur. Ad haec explicanda denovet nobis O rnumcium terminorum ad minimum addendorum, ut omnes plane numeri producentur, atque Vir iugenissimus pro teriebus sequentibus valores litterae O subsecuas dedit:

$1, 1+a,$

nde in genere conccluditur, fore pro hac serie generali:

$$1; \frac{n+a}{1}; \frac{(n+1)(n+a)}{2}; \frac{(n+1)n(n+a+1)}{3}; \text{ etc.}$$

numerum  $\Theta = a + 2n - 2$ , quae forma non solum com- pletetur omnes numeros polygonales, sed etiam omnes series summatrices ex illis natas; ex quo hoc theorema utique maximam attentionem mereatur. Tantum autem est dolendum, quod ipse inventor faveatur, si solidam eius demon- strationem neutquam possidere, sed tantum, quasi per transennam, eius veritatem ope principii rationis iustifican- tiis agnoscere. Et si autem huic principio in huiusmodi investigationibus nihil plane tribuendum esse arbitror, ve- ritatem tamen illius propositionis cb alias rationes agno- scere cogor; quin etiam hoc ipsum theorema iam autem tringula et plures annos in aduerfaris meis configuratum reperitur.